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Yrkande angående hyresbeslut 
Angeredsgymnasiet 
 
FÖRSLAG TILL BESLUT 

Utbildningsnämnden föreslås besluta  

1. Att godkänna en preliminär årshyra på 37 000 000 kr för en ny gymnasieskola för 
800 elever på Angeredsgymnasiets nuvarande plats. 

2. Förvaltningsdirektören får i uppdrag att förutsättningslöst se över 
Angeredsgymnasiets framtida programutbud. Utgångspunkten är att det fortsatt 
ska finnas nationella program på skolan samt ett fokus på utbildningar som leder 
till jobb.  

3. Förvaltningsdirektören får i uppdrag att utreda en institutionalisering av 
Angeredsutmaningen. 

4. Att i övrigt godkänna förvaltningens förslag.  
 

ÄRENDET 
Stadsfastighetsförvaltningen har genomfört en förstudie av Angeredsgymnasiets 
nuvarande lokaler. Förstudien visar att merparten av byggnaden behöver rivas inom några 
år och ersättas med en ny. Med anledning av detta fattade Utbildningsnämnden ett 
inriktningsbeslut i frågan, och förvaltningen har utrett förutsättningarna för att lokalisera 
Angeredsgymnasiet på dess nuvarande plats samt undersökt alternativa placeringar. 

Angeredsgymnasiet är en av Göteborgs större skolor och erbjuder både 
högskoleförberedande- och yrkesprogram samt introduktionsprogram. Två program 
erbjuder även lärlingsinriktningar. Skolan har drygt 800 gymnasieelever samt elever vid 
Riksgymnasiet för rörelsehindrade. En majoritet av eleverna läser introduktionsprogram. 
Av skolans elever kommer 68 % från nordöstra Göteborg, 17 % från Hisingen, 15 % från 
Centrum, Sydväst och andra kommuner. Många av eleverna på skolan har en annan 
språklig bakgrund än svenska och en stor andel har en mycket kort studietid i Sverige. 

När Angeredsgymnasiet öppnade för 40 år sedan var en av orsakerna att en hög andel 
ungdomar i området inte påbörjade gymnasiestudier. I takt med att samhället har 
förändrats har skolans utbud successivt ändrats. Göteborg är en segregerad stad, vilket 
tydligt avspeglas i skolväsendet genom skillnader i skolresultat, resurstillgång och 
elevsammansättning. Elever från socioekonomiskt utsatta områden har ofta sämre betyg 
och lägre gymnasiebehörighet än elever från mer resursstarka områden. Skolor i områden 
med hög arbetslöshet och låg utbildningsnivå står inför större utmaningar, vilket innebär 
att många elever saknar stöd och nätverk utanför skolan som kan hjälpa dem vidare i 
utbildningen och in på arbetsmarknaden. Skolan spelar en avgörande roll för integration 
genom att ge alla elever, oavsett bakgrund, en gemensam plats att lära, utvecklas och 
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skapa sociala kontakter. Genom utbildning får elever språkkunskaper, kunskap om 
samhället och verktyg för att aktivt delta i arbets- och samhällslivet. En skola med tydligt 
fokus på kunskap är en nyckel till framgångsrik integration. 

Forskning visar att närheten till en skola har en betydande inverkan på elevens framgång, 
särskilt för dem från socioekonomiskt utsatta områden. Närhet till skolan bidrar till ökad 
närvaro, bättre koncentration och en starkare känsla av trygghet. Angeredsgymnasiet har 
visat att det är relevant även för gymnasielever då flera elever, över tid, kommer till 
skolan efter att ha prövat pendling och andra skolor i staden.  

Liberalerna vill se en ny, modern skolbyggnad i Angereds centrum som rymmer 
gymnasieskola, anpassad gymnasieskola och vuxenutbildning. På sikt ser vi även 
möjligheter att etablera en filial till yrkeshögskolan, vilket skulle skapa ett större 
utbildningscentrum. Angeredsgymnasiet fyller idag en viktig funktion i stadens 
utbildningsutbud, särskilt för dagens elevgrupp, och vi bedömer att behovet av skolan 
kommer att kvarstå i framtiden. 

I samband med planeringen av en ny skolbyggnad är det naturligt att se över 
programutbudet. Utgångspunkten är att skolan fortsatt ska erbjuda nationella program, 
med ett särskilt fokus på utbildningar som leder till jobb. Varje år lämnar drygt 1000 
elever grundskolan i Göteborg utan behörighet till ett nationellt program. Som ett 
komplement till introduktionsprogrammen bör därför en gymnasial yrkesskola med tydlig 
praktisk inriktning etableras på skolan. 

År 2013 startades initiativet Angeredsutmaningen för att skapa broar mellan skolan och 
externa partners inom näringslivet och offentlig sektor. Syftet är att ge eleverna så goda 
möjligheter som möjligt att ta del av de erbjudanden som samarbetspartnerna erbjuder. 
Initiativet har varit framgångsrikt och behöver nu vidareutvecklas. Därför föreslår vi att 
förvaltningsdirektören får i uppdrag att utreda en långsiktig “institutionalisering” av 
Angeredsutmaningen och säkra modellen för framtiden. 

Slutligen kan vi konstatera att en ny skolbyggnad, även om det inte är en fråga för 
Utbildningsnämnden, skulle skapa möjligheter för stadsutveckling i Angereds centrum. 
Samtidigt skulle en av de största arbetsplatserna i området säkras, vilket skulle ha en stor 
positiv påverkan på det lokala näringslivet. 

 


